19 BANCO 150 10 75 1.379,14 13.791,40 103.435,50 

20 MESA DE CENTRO 10 30 1.560,05 15.600,50 46.801,50 

21 GAVETEIRO MESA L 130 10 75 456,83 4.568,30 34.262,25 

Valor Total 180 1211  291.316,64 1.831.955,94 

O valor total estimado (pedido mínimo), no exercício 2025, é de: R$291.316,04 
(duzentos e noventa e um mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos). 

16. Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o 
atendimento da necessidade a que se destina (Declaração da viabilidade e 
adequação) 

A equipe de planejamento desta contratação, em face dos aspectos técnicos e